Perseratus) dari nilai pasar wajar hasil penilaian KJPP Maulana, Andesta & Rekan.

Berdasarkan analisis kewajaran atas Rencana Transaksi atau “Transaksi” ini sebagaimana diuraikan
diatas, KJPP Maulana, Andesta & Rekan berpendapat bahwa alasan-alasan dilakukannya transaksi oleh
Perseroan sudah tepat, dan dengan memperhatikan kesimpulan transaksi diatas kami menyimpulkan
bahwa secara keseluruhan transaksi tersebut “tidak wajar” bagi Perseroan, maupun pemegang saham
Perseroan.

PT Bhuwanatala Indah Permai Tbk

54

G. Proforma Laporan Keuangan Keuangan Konsolidasian

Berikut dibawah ini adalah proforma laporan posisi keuangan (Neraca) Konsolidasi, Laporan Laba Rugi
Komprehensif Konsolidasi dan Laporan Perubahan Ekuitas Konsolidasi, yang telah direview oleh Kantor
Akuntan Publik Paul Hadiwinata, Hidajat, Arsono, Ade Fatma & Rekan untuk posisi Laporan Keuangan
Konsolidasi yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2014.

Asumsi PUT V disetujui dalam RUPSLB sehingga Pembelian Saham PAL dapat dijalankan oleh Perseroan
(“Transaksi”):

Laporan Posisi Keuangan (Neraca) Konsolidasi

(dalam jutaan Rupiah)

Keterangan
 Sebelum Transaksi

(Historis)
 Penyesuaian)*

 Setelah Transaksi
(Proforma)

ASET LANCAR

Kas dan setara kas 15.784  6.189  21.973

Piutang usaha   -   -   -

Pihak ketiga 6.061   -   6.061

Piutang lain-lain   -   -   -

Pihak ketiga 24   -   24

Persediaan 588   -   588

Pajak dibayar di muka 3.320   -   3.320

Uang muka dan beban dibayar di muka 11.686   -   11.686

Jumlah Aset Lancar 37.463  6.189  43.652

ASET TIDAK LANCAR

Beban dibayar di muka 3.416   -   3.416

Aset keuangan tersedia untuk dijual 40.636   -   40.636

Tanah untuk pengembangan 77.207  576.798  654.005

Properti investasi – setelah dikurangi akumulasi   -   -   -

penyusutan sebesar Rp 27.101.194.604 pada tanggal   -   -   -

31 Desember 2014 221.299   -   221.299

Aset tetap – setelah dikurangi akumulasi penyusutan   -   -   -

sebesar Rp 20.095.991.391 pada tanggal   -   -   -

31 Desember 2014 155.529   -   155.529

Uang muka investasi 56.000   -   56.000

Goodwill 22.254   -   22.254

Aset tidak lancar lainnya 7   -   7

Jumlah Aset Tidak Lancar 576.348  576.798  1.153.146

JUMLAH ASET 613.811  582.987  1.196.798




)* Kolom penyesuaian menyajikan bahwa seolah-olah transaksi akuisisi saham PT Putra Asih Laksana telah terjadi sejak tanggal 1 Januari 2014.

PT Bhuwanatala Indah Permai Tbk

55

(dalam jutaan Rupiah)

Keterangan
 Sebelum Transaksi

(Historis)
 Penyesuaian)*

 Setelah Transaksi
(Proforma)

LIABILITAS JANGKA PENDEK

Pinjaman bank jangka pendek 7.266   -   7.266

Utang usaha – pihak ketiga 2.415   -   2.415

Utang lain-lain:   -   -

-

Pihak ketiga 692   -   692

Pihak berelasi 14.078  23  14.100

Beban yang masih harus dibayar 3.297  170  3.467

Utang pajak 1.332   -   1.332

Pendapatan diterima di muka 12.705   -   12.705

Setoran jaminan penyewa – jangka pendek 10.934   -   10.934

Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam 1
Tahun

   -   -

-

Pinjaman bank 13.904   -   13.904

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 66.624  193  66.817

LIABILITAS JANGKA PANJANG

Utang lain-lain – pihak ketiga 310   -   310

Liabilitas jangka panjang, setelah dikurangi bagian   -   -   -

yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun:   -   -   -

Pinjaman bank 73.500   -   73.500

Setoran jaminan penyewa – jangka panjang 1.711   -   1.711

Pendapatan diterima di muka 19.136   -   19.136

Liabilitas pajak tangguhan 2.752   -   2.752

Cadangan imbalan pasca-kerja 772   -   772

Jumlah Liabilitas Tidak Lancar 98.180   -   98.180

JUMLAH LIABILITAS 164.803  193  164.996

EKUITAS

Modal Saham 958.511  163.741  1.122.252

Tambahan Modal Disetor 58.826  65.496  124.322

(Kerugian) keuntungan yang belum direalisasi atas
perubahan nilai wajar aset keuangan untuk dijual -
bersih

 (941)   -   (941)

Selisih Kurs karena Penjabaran Laporan Keuangan 6.515   -   6.515

Komponen ekuitas lainnya  (3.773)   -   (3.773)

Akumulasi kerugian  (643.289) 94.076   (549.213)

Sub-Jumlah 375.848  323.313  699.161

Kepentingan Non Pengendali 73.159  259.481  332.640

JUMLAH EKUITAS 449.008  582.794  1.031.801

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 613.811  582.987  1.196.798

)* Kolom penyesuaian menyajikan bahwa seolah-olah transaksi akuisisi saham PT Putra Asih Laksana telah terjadi sejak tanggal 1 Januari 2014.



PT Bhuwanatala Indah Permai Tbk

56

Laporan Laba Rugi Komprehensif Konsolidasi
(dalam jutaan Rupiah)

Keterangan
 Sebelum Transaksi

(Historis)
 Penyesuaian)*

 Setelah Transaksi
(Proforma)

PENDAPATAN 98.673  -   98.673

BEBAN LANGSUNG  (44.365) -   (44.365)

LABA KOTOR 54.308  -   54.308

BEBAN USAHA  (19.602)  (188)  (19.789)

LABA USAHA 34.706   (188) 34.518

PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN

Keuntungan atas penjualan aset keuangan tersedia
untuk dijual

1.401  -   1.401

Pendapatan keuangan – Bersih 1.058  0  1.058

Keuntungan dari pembelian dengan diskon -   94.179  94.179

Penghasilan Dividen 383  -   383

Beban keuangan  (9.252) -   (9.252)

Beban insentif  (1.607) -   (1.607)

(Kerugian) keuntungan Selisih Kurs - Bersih  (181) -   (181)

Lain-lain - Bersih  (1.457) -   (1.457)

Jumlah Beban Lain-lain - Bersih  (9.655) 94.179  84.524

LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 25.051  93.992  119.042

PAJAK PENGHASILAN

Pajak Kini - Final  (4.775) -   (4.775)

Pajak Kini - Non Final  (43) -   (43)

Pajak Tangguhan  (573) -   (573)

Pajak Penghasilan – Bersih  (5.392) -   (5.392)

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 19.659  93.992  113.650

PENDAPAN KOMPREHENSIF LAINNYA

(Kerugian) keuntungan yang belum direalisasi atas
perubahan nilai wajar aset keuangan untuk dijual -
bersih

 (1.763) -   (1.763)

Selisih kurs atas penjabaran laporan keuangan 447  -   447

Jumlah Rugi Komprehensif Lain - Bersih  (1.316) -   (1.316)

JUMLAH LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN
BERJALAN

18.343  93.992  112.335



Keterangan
 Sebelum Transaksi

(Historis)
 Penyesuaian)*

 Setelah Transaksi
(Proforma)

Laba yang diatribusikan kepada:

Pemilik Perusahaan   17.014   94.076   111.090

Kepentingan non-pengendali   2.645   (84)   2.561

Jumlah laba komprehensif yang diatribusikan
kepada:

Pemilik Perusahaan   16.272   94.076   110.349

Kepentingan non-pengendali   2.071   (84)   1.986

   18.343   93.992   112.335

)* Kolom penyesuaian menyajikan bahwa seolah-olah transaksi akuisisi saham PT Putra Asih Laksana telah terjadi sejak tanggal 1 Januari 2014.

PT Bhuwanatala Indah Permai Tbk

57

Asumsi-asumsi dasar yang digunakan dalam menyiapkan laporan posisi keuangan (Neraca) dan laporan
laba rugi komprehensif ringkasan proforma konsolidasi:

Proforma laporan posisi keuangan konsolidasian dan proforma laporan laba rugi komprehensif
konsolidasian Perusahaan disusun guna mencerminkan dampak dari rencana transaksi akuisisi PT Putra
Asih Laksana seperti yang disebutkan pada Catatan 1 di atas terhadap informasi keuangan historis